
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Te!, 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0062079/2015

WSTÜ:
La presentación efectuada por la Ing. Agr. (Mgter.) Mónica Liliana DORADO,

por la cual solicita autorización con motivo de la realización de las VI Jornadas
Forestales de Córdoba. Lema: "Bosques y foresto-industría en búsqueda de la
sostenibilidad", los días 25 v 26 de agosto del corriente año, en Villa General
Belgrano, provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión y la
Secretaria de Asuntos Académicas.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a las docentes que se detallan a continuación, a
Jornadas Forestales de Córdoba. Lema: "Bosques y foresto-

los días 25 v 26 de agosto del
realizar las VI
industria en búsqueda de la sostenibilidad",
corriente año, en Villa General Belgrano, provincia de Córdoba; con una carga horaria
total de 16 hs. reloj {dieciséis horas); y destinadas a estudiantes de colegios y/o
Escuelas Agrotécnicas, terciarios y universitarios, y a público en general. El costo de
inscripción es de $400,00 para público en general y de $ 200,00 para estudiantes de
colegios y/o Escuelas Agrotécnicas (último curso), Universitarios y Terciarios, los
cuales serna cobrados a través del Área Económico Financiera de la FCA-UNC.

Docentes de esta Facultad:
Ing. Agr. (Mgter.) Mónica Liliana DORADO, Leg. N° 28.745, Prof. Adjunta (D.S.E.).

- Ing. Agr. Maura RODRÍGUEZ, Leg. N° 27.028, Prof. Adjunta (D.S.E.).
- Ing. Agr. Susana Esther SIWINSKY, Leg. N° 46.864, Prof. Ayudante A (D.S.).

Disertantes invitados:

- Ing. Agro. Esteban Eduardo ZUPAN {Técnico de la Dirección de Producción
Forestal del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca de la Nación).

- Ing. Quím. Marcelino ALBA VALLE (Director - Pluschemie S.A.).
- Ing. Agr. Ronald Javier VERA {Responsable técnico comercial de las firmas Gottert

S.A. (Buenos Aires) y Lippel de Agrolandia {SC) (Brasil); y representante oficial de
las firmas Vollmer GmbH {Brasil) y Mendes Maquinas (Brasil).

- Ing. Forestal (Dr.) Rolando Hipólito MARTÍNEZ (Instituto de Tecnología de la
Madera, Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional de Santiago
del Estero).

A los alumnos de la Facultad que cursan la Carrera de Ingeniería Agronómica y



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

asistan a las citadas Jornadas se les efectuará la acreditación de 0,20 créditos para
el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarias de
Extensión, de Asuntos Académicos y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental a la Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

3-*«

•
CAMPITFLLI

Académicos
•opee-: ü

RESOLUCIÓN N°.
E.D./

Ing. Agr. Juan
D

Facultad de Ci
Universidad ac

Marero CONRERQ
CfNQ

nefas Agropecuarias
anal de Córdoba


